

Grundejerforeningen Kålmarken  
Nørrelundvej 8B, 1  
2730 Herlev

**Dato** 18. juni 2018

**Side** 1 af 4

**Tilbudsnr.**  
140678015  
140678376

**Ref.**  
Martin K. Pedersen

**Direkte tlf**  
24 81 80 99

**E-mail**  
abmapd@almbrand.dk

## Jeres forsikringstilbud

Her er et tilbud på jeres forsikringer. Det er vigtigt, at I læser tilbuddet igennem for at se, om det lever op til jeres forventninger og behov, og at de afgivne oplysninger svarer til de faktiske forhold.

<b>Tilbuddet indeholder:</b>	<b>Side</b>	<b>Jeres pris:</b>
It- og maskinkaskoforsikring	2	10.207 kr.
Ansvarsforsikring	3	2.607 kr.
<b>Jeres pris i alt pr. år</b>		<b>12.814 kr.</b>

### Forudsætninger for tilbuddet

Alm. Brands forsikringsbetingelser og særlige forhold gælder med de udvidelser og begrænsninger, som fremgår af forsikringstilbuddet.

- Tilbuddet gælder som et samlet forsikringstilbud.
- Tilbuddet gælder i tre måneder fra i dag.
- Tilbuddet er afgivet i 2018-priser.

Vedlagt er en serviceaftale, der giver jer den bedste forudsætning for service og rådgivning af virksomheden fremadrettet.

### Har I spørgsmål?

Har I spørgsmål til forsikringstilbuddet, eller vil I vide mere, er I velkomne til at ringe til mig på telefon 24 81 80 99.  
Telefonerne er åbne alle hverdage fra kl. 8.00 - 16.00.

**Venlig hilsen**  
Alm. Brand Forsikring A/S

**Martin K. Pedersen**

## Forsikringstager

Grundejerforeningen Kålmarken, Nørrelundvej 8B, 1, 2730 Herlev

## Forsikringen gælder for

Virksomhedsoplysninger Ejerforening  
Forsikringssted Nørrelundvej 8B, 1, 2730 Herlev

## Forsikringen dækker

It- og maskinkasko Forsikringssum  
300.000 kr.

## Specifikation maskiner - kasko

1 - Badebro - "Adresse"

Årgang	2018	Stelnr.	1
Brand, Vand og Tyveri	Ja	Teknisk udstyr	Nej
Selvrisko pr. maskine	25.000 kr.	Forsikringssum	300.000 kr.

- Der vises udelukkende aktive maskiner og IT udstyr på forsikringen, hvorved nummererings ID ikke nødvendigvis følger talrække.

## Pris pr. år

### Jeres pris er

**10.207 kr.**

- Prisen er inklusiv lovpligtig skadesforsikringsafgift på 111,06 kr., som vi skal opkræve på statens vegne
- Prisen er eksklusiv stormflods- og stormfaldsafgift på 60,00 kr.
- Prisen er baseret på jeres ønske om at betale jeres forsikring årligt.
- Indeksering sker hvert år i henhold til betingelserne.
- Prisen er baseret på en 1-årig aftale.

### Moms

- Er det muligt på skadedagen at modregne moms og andre afgifter i regnskabet med Skat, fastsættes erstatningen uden moms og eventuelle andre afgifter.

### Forsikringsbetingelser

- For tilbuddet gælder Alm. Brands forsikringsbetingelser nr. 8101 Teknisk forsikring - IT og Maskinkasko.

## Særlige forhold

### Særlige forhold der gælder for hele forsikringen

#### It- og maskinkasko

#### Brand, tyveri og vandskade

Uanset forsikringsbetingelser 8101 afsnit 100 punkt 3.1 er de på policen markerede positioner udvidet til at dække brand-, tyveri- og vandskade i henhold til betingelser 8101 afsnit 800.

**Dato** 18. juni 2018

**Side** 2 af 4

**Tilbudsnr.**  
140678015

**Ref.**  
Martin K. Pedersen

**Direkte tlf**  
24 81 80 99

**E-mail**  
abmapd@almbrand.dk

## Forsikringstager

Grundejerforeningen Kålmarken, Nørrelundvej 8B, 1, 2730 Herlev

### Maksimal dækning

Samlet dækker forsikringen højst 10.000.000 kr. pr. år.

Der er valgt identisk maksimal dækningssum for policen. Dækningssummen gælder både som maksimal sum pr. år og som maksimal sum pr. skade.

Der er angivet dækningssummer pr. skade og pr. år ud for hver enkelt dækning på policen. Hvis der alene er anført én dækningssum, betyder det at summen både er gældende pr. år og pr. skade.

## Forsikringen gælder for

Virksomhedsoplysninger Ejerforening

Ansatte (i heltid)	Gruppe	Antal	Område
	Kontorpersonale	0,5	Danmark, på forsikringssted

Medlemmer Der er registreret i alt 500 for virksomheden

## Forsikringen dækker

Erhvervsansvar Inklusive forureningsansvar.  
Dækker op til 10.000.000 kr. pr. år

Fareafværgelse Dækker op til 2.000.000 kr. pr. år

## Selvrisiko

Den generelle selvrisiko er på 5.128 kr.

For dækningen Erhvervsansvar gælder der kun selvrisiko ved tingskader

## Pris pr. år

**Jeres pris er 2.607 kr.**

- Prisen er inklusiv lovpligtige afgifter på i alt 28,37 kr., som vi skal opkræve på statens vegne.

- Afgifterne dækker skadesforsikringsafgift.

- Prisen er baseret på jeres ønske om at betale jeres forsikring årligt.

- Indeksering sker hvert år i henhold til betingelserne.

- Prisen er baseret på en 1-årig aftale.

## Moms

- Er det muligt på skadedagen at modregne moms og andre afgifter i regnskabet med Skat, fastsættes erstatningen uden moms og eventuelle andre afgifter.

## Forsikringsbetingelser

- For tilbuddet gælder Alm. Brands forsikringsbetingelser nr. 2801 Ansvarsforsikring.

## Særlige forhold

### Erhvervsansvar

#### Fyrværkeriafbrænding er undtaget

Forsikringen dækker ikke ansvar for skade, der er opstået i forbindelse med affyring af fyrværkeri.

#### Konsulent- og rådgivningsydelse er undtaget

Forsikringen dækker ikke ansvar for skade og tab, der sker i forbindelse med konsulent- og rådgivningsvirksomhed (knowhow) eller anden immateriel virksomhed.

## Samlet pris pr. år

### Jeres pris er

**12.814 kr.**

- Prisen inkluderer lovpligtig skadesforsikringsafgift på i alt 139,43 kr.
  - Prisen er eksklusiv stormflods- og stormfaldsafgift på i alt 60,00 kr. pr. år.
  - Afgifterne fremgår af afsnittet 'Pris pr. år'.
  - Vi opkræver alle lovpligtige afgifter sammen med jeres betaling for jeres forsikringer.
- 
- Alle anførte priser, summer og selvriscici gælder for 2018. Disse reguleres hvert år den 1. januar. Det har betydning, hvis jeres forsikringer først træder i kraft efter årsskiftet.
  - Dette tilbud gælder 3 måneder fra i dag.

**Dato** 18. juni 2018

**Side** 4 af 4

**Tilbudsnr.**  
140678015  
140678376

**Ref.**  
Martin K. Pedersen

**Direkte tlf**  
24 81 80 99

**E-mail**  
abmapd@almbrand.dk

### Vær opmærksom på at:

- Tilbuddet gælder under forudsætning af, at de oplysninger, I har givet os, er korrekte. Hvis der kommer nye oplysninger frem, kan det betyde ændringer i de priser og vilkår, der er med i tilbuddet. Konsekvensen af forkerte oplysninger kan være at Alm. Brand vælger ikke at tegne forsikringen eller det kan betyde, at jeres erstatning ved en evt. skade bliver nedsat eller helt bortfalder.
- Prisen på de enkelte forsikringer forudsætter, at I køber alle forsikringerne i tilbuddet.
- Vi har indarbejdet en række rabatter i jeres forsikringstilbud. For at opnå rabatterne, skal betingelserne for de enkelte aftaler være opfyldt. Er de ikke det, justerer vi priser og/eller dækninger til den sædvanlige tarif første gang jeres forsikring har hovedforfald.



# Accept af forsikringstilbud (returneres til Alm. Brand)



**Alm Brand**  
FORSIKRING

Servicecenter Erhverv  
Ny Østergade 9  
4000 Roskilde

Telefon 33 30 60 00  
almbrand.dk

Er der for en eller flere af virksomhedens forsikringer varslet forhøjelse af prisen på grund af skader?  Ja  Nej

Er en eller flere af virksomhedens forsikringer ophørt i andet forsikringsselskab på grund af manglende betaling af forsikringspræmie?  Ja  Nej

*De ovenfor anførte oplysninger om skader og skærpede vilkår skal stemme overens med de faktiske forhold. Gør de ikke det, kan det få betydning for pris, vilkår, erstatningens størrelse i tilfælde af skade eller Alm. Brand Forsikring A/S hæftelse jfr. tillige bestemmelserne omkring afgivelse af urigtige oplysninger i Forsikringsaftaleloven.*

**Dato** 18. juni 2018

**Side** 2 af 5

**Tilbudsnr.**  
140678015  
140678376

**Ref.**  
Martin K. Pedersen

**Direkte tlf**  
24 81 80 99

**E-mail**  
abmapd@almbrand.dk

## Hvordan vil I betale?

Forsikringerne opkræves via Betalingservice, og derfor skal vi bruge virksomhedens kontooplysninger.

Reg. nr. \_\_\_\_\_ Kontonr. \_\_\_\_\_

I har i Alm. Brand Forsikring A/S mulighed for at betale via indbetalingskort. Vælger I denne betalingsform koster det 25 kr. i opkrævningsgebyr pr. indbetalingskort.

Virksomheden ønsker at betale via indbetalingskort, sæt kryds  Ja

## Udbetaling ved policeændringer

Ved policeændringer udbetales automatisk til den NemKonto, der er tilknyttet virksomhedens CVR-nr.

Har virksomheden ikke et cvr-nr, kan udbetaling ske til enten et bestemt kontonr. eller en NemKonto til et givent CPR-nr. Det er en betingelse herfor, at forsikringstager og kontoindehaver er samme juridiske enhed.

Ved underskrift og accept af dette tilbud, skal eventuelle udbetalinger ved policeændringer ske til:

NemKontoen tilknyttet virksomhedens CVR-nr. 32877583

NemKontoen tilknyttet CPR-nr. \_\_\_\_\_

Reg.nr. \_\_\_\_\_ Kontonr. \_\_\_\_\_



# Serviceaftale

(returneres til Alm. Brand)



**Alm Brand**  
FORSIKRING

Servicecenter Erhverv  
Ny Østergade 9  
4000 Roskilde  
Telefon 33 30 60 00  
almbrand.dk

## Vi vil gerne have lov til at give jer den bedste service og rådgivning

Som kunde hos Alm. Brand kan I forvente ærlig og relevant rådgivning, når I har brug for det. For at vi aktivt kan følge op på jeres behov, rådgive jer og tilbyde jer en række ekstra services, har vi brug for jeres underskrift på Serviceaftalen.

Med Serviceaftalen får I bl.a. opdateringer om ændringer i produkter, forslag til produkter, der passer bedre til virksomhedens behov og skadeforebyggende råd, der er relevante for jer.

**Dato** 18. juni 2018

**Side** 4 af 5

**Tilbudsnr.**  
140678015  
140678376

**Ref.**  
Martin K. Pedersen

**Direkte tlf**  
24 81 80 99

**E-mail**  
abmapd@almbrand.dk

Hvad får virksomheden ud af det?	Hvad skriver I under på?*
Med jeres underskrift kan vi give virksomheden bedre rådgivning, vigtig information og nyheder om produkter på tværs af forsikring, pension og leasing.	At vi må anvende og udveksle virksomhedens oplysninger imellem selskaberne i Alm. Brand-koncernen og med vores samarbejdspartnere.
Med Serviceaftalen bliver det nemmere aktivt at følge op på virksomhedens behov og kontakte jer, når vi har relevante tilbud og rådgivning.	At vi må kontakte jer på mail, sms, telefon og på virksomhedens sider på almbrand.dk - også på vegne af vores relevante samarbejdspartnere - med information og markedsføring, vi mener passer til virksomheden.

## Må vi have lov til tilbyde jer denne ekstra service?

**Forsikringstager** - Grundejerforeningen Kålmarken - CVR-nr. 32877583

Vi vil gerne kontaktes af Alm. Brand koncernens selskaber med markedsføring, vigtig information og rådgivning via (sæt gerne flere krydser).

Mail lottebreyen@essemann.com

Telefon 70 23 34 30

SMS

Virksomhedens sider på almbrand.dk

**Ja tak** - Vi vil gerne tage imod denne service og accepterer med min underskrift Serviceaftalen\*.

Dato og underskrift \_\_\_\_\_

\* I kan læse alle vilkår for Serviceaftalen, og hvad du på vegne af virksomheden giver samtykke til, på næste side.



# Serviceaftale

(returneres til Alm. Brand)



**Alm Brand**  
FORSIKRING

Servicecenter Erhverv  
Ny Østergade 9  
4000 Roskilde

Telefon 33 30 60 00  
almbrand.dk

## Det med småt

### Hvad giver I samtykke til i Serviceaftalen?

Med underskrift på Serviceaftalen gives samtykke til, at der må ske udveksling og anvendelse af virksomhedens oplysninger, som beskrevet nedenfor:

### Hvem udveksler vi virksomhedens oplysninger med?

(De relevante produkter er angivet i parentes).

Selskaber i Alm. Brand koncernen anvender virksomhedens oplysninger på vegne af og udveksler virksomhedens oplysninger med:

- Selskaber i Alm. Brand-koncernen: Alm. Brand A/S, Alm. Brand Forsikring A/S (Forsikringer vedrørende Ansvar, Bygninger, Driftstab, IT og Maskiner, Køretøjer, Maskiner/Inventar/Varer, Medarbejdere, Transport og Landbrug), Forsikringsselskabet Alm. Brand Liv og Pension A/S (Alderspension, Ratepension, Fastrentepension og Livrente), Alm. Brand Leasing A/S (leasingbiler).
- Alm. Brand-koncernens samarbejdspartnere: Investeringsforeningen Alm. Brand Invest A/S (Investeringsbeviser), SOS International A/S (Redningstjenester i udlandet), Dansikring Direct A/S (Alarmsystemer og Tanksensorer), UniSecure Aps (DNA sikring), AIG (Professionelle ansvarsforsikringer og rejseforsikring), Euler-Hermes Danmark (Kreditforsikring), Søassurancen Danmark A/S (Bådforsikring), CNA Insurance Denmark (Forsikring af vindmøller), Affinion International A/S (Id-sikring og kortspær), Frida Forsikrings Agentur A/S (Byggeskadeforsikring), HDI Gerling (Professionelle ansvarsforsikringer), Kemp & Lauritzen A/S (El-termografering, gnistdetektorer)

### Til hvilke formål udveksles virksomhedens oplysninger?

Udveksling og anvendelse af virksomhedens oplysninger sker til brug for rådgivning og administration samt markedsføring af Alm. Brand-selskabernes og samarbejdspartneres produkter (se ovenfor) med henblik på bl.a. at

- kunne give jer en bedre og mere målrettet service
- målrette Alm. Brand-koncernens markedsføring af Alm. Brands og samarbejdspartneres produkter, så I kun modtager de mest relevante tilbud

- kunne give jer fyldestgørende rådgivning

- give Alm. Brand-koncernen mulighed for at udføre administrative opgaver.

Uden jeres samtykke kan selskaberne i Alm. Brand-koncernen ikke udveksle oplysninger om virksomheden til brug for markedsføring og rådgivning, hvilket kan føre til, at rådgivning af virksomheden ikke bliver fyldestgørende.

### Hvilke oplysninger drejer det sig om?

Alm. Brand-koncernens selskaber udveksler og anvender de oplysninger, vi allerede har eller senere registrerer om virksomheden. Der er f.eks. tale om følgende oplysninger: Virksomhedsnavn og adresse, CVR-nummer, mail- adresse, forsikringsoplysninger, betalingsoplysninger og oplysninger om eventuelle skader.

Helbredsoplysninger udveksles og anvendes ikke til de formål, som er nævnt ovenfor.

### Hvis du sætter krydser ved mail, sms, telefon og/eller virksomhedens sider på almbrand.dk.

Med dine krydser giver I samtykke til, at selskaberne i Alm. Brand-koncernen må kontakte virksomheden på mail, sms, telefon og/eller på virksomhedens sider på almbrand.dk med henblik på markedsføring af Alm. Brands produkter og af samarbejdspartneres produkter (se selskaber og produkter ovenfor).

Ønsker I på noget tidspunkt at tilbagekalde samtykkerne, kan I altid ringe til os eller skrive til os på [marketing.samtykke@almbrand.dk](mailto:marketing.samtykke@almbrand.dk).

I tilfælde af uoverensstemmelser mellem Serviceaftalen og andre aftaler, er det Serviceaftalen, der gælder.

I dokumentet Alm. Brands persondatapolitik kan I læse mere om Alm. Brand-koncernens behandling af personoplysninger.

**Dato** 18. juni 2018

**Side** 5 af 5

**Tilbudsnr.**

140678015

140678376

**Ref.**

Martin K. Pedersen

**Direkte tlf**

24 81 80 99

**E-mail**

[abmapd@almbrand.dk](mailto:abmapd@almbrand.dk)

## Alm. Brands persondatapolitik

Formålet med Alm. Brands persondatapolitik er at forklare, hvordan vi indsamler, behandler og beskytter dine persondata, og hvilke rettigheder du har i den forbindelse.

Alm. Brand har en klar ambition om at minimere behandlingen af dine personoplysninger så meget som muligt og at skabe en høj grad af transparens i forhold til de oplysninger, vi behandler. Med denne politik ønsker vi at oplyse dig om, hvilke af dine personoplysninger vi behandler, hvordan behandlingen foretages, og hvilke rettigheder du selv kan gøre brug af.

### Dataansvarlig - hvordan kontakter du os?

De enkelte selskaber i Alm. Brand Koncernen er dataansvarlige for deres respektive personoplysninger. Her ser du, hvilke selskaber Alm. Brand omfatter:

- Alm. Brand Forsikring A/S, CVR-nr. 10526949
- Forsikringsselskabet Alm. Brand Liv og Pension A/S, CVR-nr. 64145711
- Alm. Brand Bank A/S, CVR-nr. 81753512
- Alm. Brand Leasing A/S, CVR-nr. 17702572
- Alm. Brand A/S, CVR-nr. 77333517
- Alm. Brand af 1792 fmba, CVR-nr. 26663660

Du kan kontakte alle selskaberne i Alm. Brand Koncernen på adressen Midtermolen 7, 2100 København Ø, telefon 35 47 47 47 eller e-mail [almbrand@almbrand.dk](mailto:almbrand@almbrand.dk).

### Har du spørgsmål til vores databeskyttelsesrådgiver?

Alm. Brand har en databeskyttelsesrådgiver. Har du spørgsmål til vores behandling af dine oplysninger, er du velkommen til at kontakte vores databeskyttelsesrådgiver. Det kan ske på e-mail [databeskyttelsesraadgiver@almbrand.dk](mailto:databeskyttelsesraadgiver@almbrand.dk), på direkte telefon 35 47 86 07 eller pr. brev til ovennævnte adresse mærket "att.: Databeskyttelsesrådgiveren".

### Hvorfor behandler vi dine personoplysninger?

Er du endnu ikke kunde i Alm. Brand, er formålet med at behandle de oplysninger, vi indsamler og registrerer om dig, at kunne kontakte dig, så vi kan afdække dine behov, udarbejde tilbud om et eller flere finansielle produkter samt målrette vores markedsføring og rådgivning over for dig. Bliver du ikke kunde, opbevarer vi nogle få oplysninger om dig i en begrænset periode af hensyn til administrative formål, herunder dokumentation.

Når du er kunde i Alm. Brand, er formålet med at behandle og udveksle de oplysninger, vi har registreret om dig, at:

- kunne identificere og servicere dig som kunde, herunder med rådgivning, både aktuelt men også ved løbende at tilpasse og udvikle vores produkter og services til gavn for bl.a. dig.
- skabe et bedre grundlag for, at vi kan målrette vores finansielle rådgivning og markedsføring af vores produkter til dig.
- give os mulighed for at udføre administrative opgaver, som f.eks. at beregne rabat, risiko- og kvalitetsstyring, kreditvurdering, styring og udvikling af vores IT-systemer, hjemmeside og apps, dokumentation af aftaler, overvågning samt statistisk behandling.
- gennemføre og korrigere betalinger, udarbejde kontoudskrifter, betalingsoversigter o.lign.
- opfylde en række krav i lovgivningen om registrering og videregivelse af bl.a. personoplysninger, f.eks. i medfør af lov om forebyggende foranstaltninger mod hvidvask og terrorfinansiering samt skatteindberetning.

Er du erhvervskunde, indhenter vi oplysninger om virksomhedens juridiske form, den kontrollerende ejerkreds, ledelsen og tegningsreglerne samt oplysninger om en virksomheds reelle ejere.

Vi behandler også oplysninger om personer, som ikke har et direkte kundeforhold til Alm. Brand, men som på anden måde har en tilknytning til produkter eller kunder. Det drejer sig f.eks. om medforsikrede, begunstigede, skadelidte, vidner til forsikringsbegivenheder, kautionister eller kontaktpersoner.

**Dato** 18. juni 2018

**Side** 1 af 3

**Tilbudsnr.**  
140678015  
140678376

**Ref.**  
Martin K. Pedersen

**Direkte tlf**  
24 81 80 99

**E-mail**  
[abmapd@almbrand.dk](mailto:abmapd@almbrand.dk)



Som led i den løbende IT-systemdrift overlader vi data til databehandlere, som er leverandører af administration, data-lagerkapacitet eller systemdrift. Der kan som led i samarbejdet med vores leverandører blive overført personoplysninger til lande inden for EU/EØS eller leverandører uden for EU/EØS, hvis leverandørerne har tiltrådt vilkår, som giver en tilsvarende beskyttelse af personoplysningerne som i EU/EØS.

Alm. Brand videregiver oplysninger til tredjemand, når vi er retligt forpligtede til det. Det kan f.eks. dreje sig om at videregive oplysninger til Statsadvokaten for Særlig Økonomisk og International Kriminalitet (SØIK), Motorregistret eller skattemyndighederne.

## Hvornår sletter vi dine oplysninger?

Vi opbevarer kun dine oplysninger, så længe det er nødvendigt i henhold til lovgivningen, eller vi kan blive mødt med et krav. Det vil i de fleste tilfælde betyde, at vi sletter oplysninger senest 10 år efter, at kundeforholdet er ophørt.

Hvis du vælger ikke at acceptere et tilbud på et produkt fra et selskab i Alm. Brand Koncernen og ikke i øvrigt er kunde, vil tilbuddet og samtlige indsamlede oplysninger om dig blive slettet 12 måneder efter udgangen af den måned, hvor du modtog tilbuddet. Det gælder dog ikke for oplysninger, som vi bruger til at sende dig markedsføring med dit samtykke.

Hvis du meddeler Alm. Brand, at du ikke ønsker at blive kunde i Alm. Brand, og ikke ønsker at blive kontaktet angående rådgivning eller markedsføring eller ikke ønsker, at vi gemmer oplysninger om dig, sletter vi alle oplysninger om dig, medmindre vi ifølge lovgivning er forpligtet til at gemme oplysninger. Dog vil vi gemme dit telefonnummer i 12 måneder alene for at sikre, at du ikke i denne periode på ny bliver kontaktet angående markedsføring.

## Hvad er dine rettigheder?

Du har altid mulighed for at få indsigt i, hvilke oplysninger der er registreret om dig, og hvilke typer af oplysninger vi i givet fald udveksler på baggrund af dit samtykke. Du kan også få oplyst, hvilke selskaber og/eller personer udvekslingen sket til, og hvad formålet er.

Du har ret til at få berigtiget eventuelt urigtige eller vildledende oplysninger. I særlige tilfælde har du ret til at få slettet oplysninger om dig, inden tidspunktet for den generelle sletning indtræffer.

Du har i visse tilfælde ret til at få behandlingen af dine personoplysninger begrænset. Hvis du har ret til at få begrænset behandlingen af dine oplysninger, må vi fremover kun behandle oplysningerne - bortset fra opbevaring - med dit samtykke, eller med henblik på at retskrav kan fastlægges, gøres gældende eller forsvares, eller for at beskytte en person eller vigtige samfundsinteresser.

Du har i visse tilfælde ret til at gøre indsigelse mod vores ellers lovlige behandling af dine personoplysninger, herunder at gøre indsigelse mod behandling af personoplysninger til brug for direkte markedsføring, profilering og automatiske afgørelser.

Du har i visse tilfælde ret til at modtage dine personoplysninger i et struktureret, almindeligt anvendt og maskinlæsbart format samt at få overført disse personoplysninger fra én dataansvarlig til en anden uden hindring.

Du kan eventuelt læse mere om dine rettigheder i Datatilsynets vejledning, som du finder på Datatilsynets hjemmeside [www.datatilsynet.dk](http://www.datatilsynet.dk).

## Vil du klage?

Hvis du ønsker at klage over vores behandling af personoplysninger, skal du sende en e-mail med detaljerne i din klage til Alm. Brands databeskyttelsesrådgiver på adressen ovenfor. Vi vil behandle klagen og vende tilbage.

Du har også ret til at klage til Datatilsynet i forhold til dine rettigheder og over Alm. Brands behandling af dine personoplysninger. For yderligere oplysninger om, hvordan du klager til Datatilsynet henviser vi til Datatilsynets hjemmeside [www.datatilsynet.dk](http://www.datatilsynet.dk).

## Ændringer i denne databeskyttelsespolitik

Vi vil løbende gennemgå og opdatere denne persondatapolitik. Persondatapolitikken er senest opdateret den 25. maj 2018.